（1）借款分类：

项   目 期末余额 年初余额

信用借款 5,159,192.15 76,004,565.92

保证借款 10,000,000.00

合   计 5,159,192.15 86,004,565.92

（2）明细情况：

贷款单位 贷款金额

世界银行 5,159,192.15

合   计 5,159,192.15

（3）金额前五名的长期借款

期末余额
贷款单位 借款起始日 借款终止日 币种 利率(%)

外币金额 本币金额

世界银行 1996年 2016年 美元 浮动利率 779,016.44 5,159,192.15

合   计   5,159,192.15

注 1：公司无因逾期借款获得展期形成的长期借款。

注 2：长期借款期末余额较期初下降 94.00%，是因为公司本期归还了部分长期借款所

致。

31、其他非流动负债

项   目 期末余额 年初余额

递延收益 24,925,000.18 30,058,333.68

其中：与资产相关的政府补助 23,925,000.18 28,058,333.68

与收益相关的政府补助 1,000,000.00 2,000,000.00

减：一年内到期的非流动负债 5,133,333.50

合   计 19,791,666.68 30,058,333.68

32、股本

股份变动情况表单位:股

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

项   目
数量 比例% 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例%

一、有限售条

件股份

6,150 0.002 -12 -12 6,138 0.002

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：

境内法人持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持

股

5、高管持股 6,150 0.002 -12 -12 6,138 0.002

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

项   目
数量 比例% 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例%

二、无限售条

件股份

407,601,666 99.998  407,601,678 99.998

1、人民币普通

股

407,601,666 99.998 12 12 407,601,678 99.998

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 407,607,816 100  407,607,816 100

注：截至 2010年 12月 31日，本公司有限售条件股份为 6,138股，全部为高管持股。

33、资本公积

项   目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

股本溢价 607,187,511.59 3,848,935.14  611,036,446.73

其他资本公积 107,299,950.53 89,352,854.62 17,947,095.91

其中：①权益法核算的长期

股权投资，被投资单

位除净损益以外所有

者权益的其他变动

17,829,613.37  17,829,613.37

②可供出售金融资产

价值变动

89,352,854.62 89,352,854.62

③原制度转入资本公

积

117,482.54  117,482.54

合   计 714,487,462.12 3,848,935.14 89,352,854.62 628,983,542.64

注 1：本期资本溢价增加 3,848,935.14元，原因如下：

（1）、2010 年 2 月，公司子公司武汉华工新高理电子有限公司以 200 万元收购周东祥

所持鄂州华工高理电子有限公司 7.99%的股权，所产生的长期股权投资价值小于应享有对方

鄂州华工高理电子有限公司净资产公允价值份额的差额，增加资本公积 1,679,787.08元。

（2）、2010 年 1 月，公司子公司武汉华工图像技术开发有限公司将其所持武汉华中科

大精细化工有限公司的全部股权转让给袁嘉镁，期末公司不再合并武汉华中科大精细化工有

限公司的报表，并将上年因同一控制下合并武汉华中科大精细化工有限公司而冲销的资本公

积 507,821.12元予以转回，相应增加资本公积--股本溢价 507,821.12元。

（3）2010 年 12 月，公司收购自然人李杰、代永久所持深圳市华工赛百信息技术有限

公司 30.7%的少数股权，投资成本小于深圳市华工赛百信息技术有限公司净资产公允价值份

额的差额，增加资本公积 1,661,326.94元。

注 2：资本公积--可供出售金融资产价值变动原因：本公司本期出售了全部可供出售金

融资产（长江证券股份有限公司股票），其期初因公允价值变动而计入资本公积的

89,352,854.62元，本期相应转入当期损益，相应减少资本公积 89,352,854.62元。